Estado de Santa Catarina
Município de Treze de Maio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Turismo

Rua Frederico Bez Fontana, nº 120 – Centro, Treze de Maio/ SC, CEP: 88.710-000
Fone/Fax (48) 3625-0935 educacao@trezedemaio.sc.gov.br

EDITAL DE INSCRIÇÕES Nº 015/2024

PROJETO JOGA BOLA: ESPORTE E CIDADANIA

  A Secretária Municipal de Educação, Cultura Esporte e Turismo, no uso de suas

atribuições, torna público para o conhecimento dos interessados que estão abertas as

inscrições para o Projeto Joga Bola: Esporte e Cidadania, que fornece oficinas de

Futebol e Voleibol para crianças e adolescentes de 4 a 18 anos de idade, residentes do

Município.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

 Poderão participar do Projeto Joga Bola: Esporte e Cidadania, crianças e

adolescentes que tenham de 04 (quatro) a 18 (dezoito) anos de idade e que residam no

Município de Treze de Maio.

O período de inscrição para interessados no objeto deste Edital ocorrerá no local,

data e horários abaixo fixados:

1.1 Local: Secretaria Municipal de Educação – Rua Frederico Bez Fontana,120,

Centro (anexo ao CEM Professora Nair Formentin Silva)

1.2 Período: 04/03/2024 a 15/03/2024

1.3 Horário: 8h às 12h e das 13h às 17h

1.4 Ficha de inscrição: Pais ou responsáveis devem assinar e entregar  a ficha de

inscrição em anexo a este Edital devidamente preenchida na Secretaria de Educação,

juntamente com um documento com foto e comprovante de residência do aluno.

2. DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS:

  2.1 O cronograma das oficinas se dará de acordo com a tabela abaixo.

MODALIDADE
ESPORTIVA

PÚBLICO-ALVO
DIAS DA
SEMANA

HORÁRIOS

Voleibol

10 a 18 anos

Terças-feiras e
quintas-feiras

17h45min às
19h30min

Futebol Kids

4 a 6 anos Quartas- feiras 17h30min às 19h

mailto:educacao@trezedemaio.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina
Município de Treze de Maio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Turismo

Rua Frederico Bez Fontana, nº 120 – Centro, Treze de Maio/ SC, CEP: 88.710-000
Fone/Fax (48) 3625-0935 educacao@trezedemaio.sc.gov.br

2.2 As aulas e os materiais de uso coletivo serão disponibilizados pela Secretaria
Municipal de Educação. Materiais de uso pessoal, à exemplo calçados e vestimenta
adequados para o esporte, ficarão sob responsabilidade do aluno e/ou responsáveis.

2.3  As oficinas ocorrerão de março à novembro de 2024.

2.4 O transporte do aluno para as aulas será de responsabilidade dos pais ou

responsáveis.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1 As vagas são limitadas e serão preenchidas de acordo com a ordem de entrega

das inscrições na Secretaria da Educação.

3.2 As inscrições que excederem ao número de vagas, formarão um cadastro

reserva.

3.3 Estudantes que tiverem 03 (três) faltas seguidas durante o período de vigência

deste Projeto poderão perder sua vaga, podendo outro estudante do cadastro reserva ser

chamado.

Treze de Maio/SC, 01 de março de 2024.

Graziela da Silva Nandi

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo

mailto:educacao@trezedemaio.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina
Município de Treze de Maio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Turismo

Rua Frederico Bez Fontana, nº 120 – Centro, Treze de Maio/ SC, CEP: 88.710-000
Fone/Fax (48) 3625-0935 educacao@trezedemaio.sc.gov.br

ANEXO

FICHA DE INSCRIÇÃO

PROJETO JOGA BOLA: ESPORTE E CIDADANIA

Nome do aluno: _________________________________________________________________

Data de nascimento: ____/____/_______      Idade: ______________

RG ou CPF: ____________________________________________________________________

Estudante? (   ) Sim     (   ) Não

Instituição de Ensino:_____________________________________________________________

Série/Ano: _____________________________________________________________________

Telefone para contato: (    ) ______________________           (    ) ______________________

Oficina pretendida: (    ) Futebol      (    ) Voleibol

Data da entrega da inscrição: _____/ _____/2024.

______________________________________

Assinatura do pai ou responsável

A esta ficha de inscrição deverá ficar anexado uma cópia do RG e CPF e um comprovante de residência do aluno.

Nº Inscrição

mailto:educacao@trezedemaio.sc.gov.br